De hoc eventu anno 1975 apud Vicariatum Apostolicum Portus Maldonadi instructus est Processus Cognitionalis, cuius iuridicam auctoritatem adprobavit hoc Dicasterium decretum vulgans die 31 mensis Martii anno 1995. Consilium Medicorum in sessione congregatum die 4 mensis Decembris anno 2003, sanationem edixit celerem fuisse, perfectam, constantem et ex scientiae legibus inexplicabilem. Die 26 mensis Martii huius anni 2004 habitus est Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum et die 5 sequentis mensis Octobris peracta est Sessio Ordinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum, Ponente Causae Exc.mo D.no Hieronymo Grillo, Episcopo Centumcellarum-Tarquiensi. Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum affirmativum prolatum est.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandavit, ut decretum de praedieta mira sanatione conscriberetur.

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto Cardinali Praefecto neenon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congre-

gationis ceterisque de more convocandis eisque astantibus Beatissimus Pater sollemniter declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Ven. Servae Dei Ascensionis a Corde Iesu (in saec.: Florentinae Nicol Goñi), Confundatricis et Primaे Superiorissae Generalis Missioniarum Dominicanarum a SS.mo Rosario, videlicet de celeri, perfecta et constanti sanatione iuvenis Fortunati Quispe Huanjatupa a «gangrena gassosa post-traumatica con shock ipovolemico e settico irreversibile, con mionecrosi progressiva dell'arto inferiore sinistro fino all'addome, per infortunio lavorativo».*

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur.

Datum Romae, die 20 mensis Decembris A.D. 2004.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS
Praefectus

L. & S.

✠ Eduardus Nowak
archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

MONASTERIENSIS

**Beatificationis et canonizationis Ven. Servi Dei Clementis Augustini von Galen
S.R.E. Cardinalis Episcopi Monasteriensis (1878-1946)**

DECRETUM SUPER MIRACULO

Venerabilis Servus Dei Clemens Augustinus von Galen natus est die 16 mensis Martii anno 1878 in castello v. d. *Dinklage* apud Monasterium in Germania. Post sacram presbyteralem ordinationem anno 1904 receptam, primum vicarius cooperator, deinde vero parochus ministerio pastorali operam impedit. Cum Episcopus Monasteriensis anno 1933 electus esset, plebi suae zelanter sapienterque famulatus est eandemque contra socialismi nationalis errores strenue defendit, quippe pro bono gregis sui comprehendi necarique periclitans. Qui cum a Pio XII Pontifice Maximo die 18 mensis Februarii anno 1946 Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalis creatus esset, tamen

subsequenti die 22 mensis Martii peritonite laborans sancte in Domino obdormivit.

Quem quidem Servum Dei die 20 mensis Decembris anno 2003 Summus Pontifex Ioannes Paulus II virtutes theologales et cardinales iisque adnexas in gradu heroico exercuisse declaravit.

Beatificationis intuitu, Postulatio Causae adsertam quandam miram sationem, ipsius Servi Dei intercessioni tributam, huic Congregationi permisit iudicandam. Quae quidem res pertinet ad adulescentulum Henricum Nahak, qui, quattuordecim annos natus, die 18 mensis Ianuarii anno 1995 valetudinario Atambuensi in Timoria Orientali receptus est, symptomatologiam febris cum nausea et vomitu exhibens, quamobrem diagnosis illi ponebatur de malo aere suspecto. Cum autem meliore coepisset esse valetudine, die 20 mensis Ianuarii adulescentulus, post therapiam contra morbum minime efficacem adhibitam, dimissus est. Sed, cum eodem die vesperi usitata symptomata rursum se obtulissent eademque tunc diffusis sub abdomine cruciatibus comitantibus, aegroto iterum eodem valetudinario recepto diagnosis dicta est de crudescente colicae appendicis inflammatione. Tum medicus, quippe qui haud satis peritus exsisteret exiguaque valetudinarii instrumenta cognosceret, censuit adulescentulum in valetudinarium instructius, procul tamen ab Atambua, transvehendum. Pater autem aegroti, itineris incommoda longumque spatii intervallum comperiens, clinicum rogavit ut quovis modo sectionem chirurgicam susciperet, ne tempus ulterius tereretur inutiliter. In ipso autem actu sectionis reperta est colica appendix perforata, pure in cavo abdominali crescente: nam peritonites diffusa exorta erat. Appendice itaque intestinorumque parte asportatis, cursus rerum sectionem chirurgicam subsequens minime tranquille processit. Paucis enim post diebus ileus paralyticus, dolores abdominales, vomitus febrisque exoriebantur; vulnus autem corruptum atrum umorem fetidumque purgabat. Aegrotus exigua valetudine magnaque spirandi difficultate utebatur, quapropter prognosis edebatur nempe quoad vitam reservatissima.

Die autem 24 eiusdem mensis Ianuarii Soror quaedam e Congregatione Missionariorum Servarum Spiritus Sancti, quae in valetudinario illo infirorum ministrae munere fungebatur, opem divinam imploravit per intercessionem Servi Dei; cuius cum imago quaedam vulneri alligato imposita esset aegrotantis, qui una cum suis parentibus orationi Sororis se sociaverat, subsequenti die ille manifeste morbo levabatur, quippe cruciatibus abdominalibus febrique dilapsis ipsoque sanitatem celeriter et perfecte recuperante.

Quo de casu apud Curiam Atabuensem annis 1998-2001 Inquisitio dioecesana instructa est, cuius validitas iuridica rata est ab hoc Dicasterio per decretum die 30 mensis Novembris anno 2001 latum. Consilium autem Medicorum, in sessione die 20 mensis Ianuarii huius anni 2004 habita, agnovit sanationem celerem, perfectam, stabilem, sine reliquatibus, eandemque scientifice inexplicabilem exstisset. Die 10 mensis Iulii anno 2004 habitus est Consultorum Theologorum Congressus Peculiaris et die 16 subsequentis mensis Novembris Patrum Cardinalium et Episcoporum, Causae Ponente Exc.mo D. Paulo Iosepho Cordes, Archiepiscopo tit. Naissitano, Sessio Ordinaria facta est. Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum prolatum est affirmativum.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandavit ut decretum de predicta mira sanatione conscriberetur.

Quod cum rite esset factum, accedit ad Se hodierno die infrascripto Cardinali Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater sollemniter declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Ven. Servi Dei Clementis Augustini von Galen, S.R.E. Cardinalis, Episcopi Monasteriensis, videlicet de celeri, perfecta ac stabili sanatione Henrici Nahak, ab «appendicite acuta retrocecale, perforata con peritonite prima localizzata e poi diffusa, verosimilmente iatrogena».*

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur.

Datum Romae, die 20 mensis Decembris A.D. 2004.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS
Praefectus

L. ☩ S.

☩ Eduardus Nowak
archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

VISENSIS

**Beatificationis et canonizationis Ven. Servae Dei Ritae Amatae a Iesu (in saec.:
Ritae Lopes de Almeida) Fundatricis Instituti Sororum a Iesu Maria et Ioseph
(1848-1913)**

DECRETUM SUPER MIRACULO

Venerabilis Serva Dei Rita Amata a Iesu (in saec.: Rita Lopes de Almeida) nata est die 5 mensis Martii anno 1848 in pago v. d. *Casalmendinho*, intra fines Dioecesis Visensis in Lusitania. Anno 1880 ipsa collegium pauperibus puellabus suscipiendis aperiens fundamenta iecit Instituti Sororum a Iesu Maria et Ioseph. Quod quidem Opus, licet multis difficultatibus supervenientibus, in plurima loca diffusum est adversisque rei publicae temporibus in Brasiliam commigrans superesse valuit. Serva Dei autem die 6 mensis Ianuarii anno 1913 in patria ex hoc mundo transiit, firma fama sanctitatis circumfusa.

Quam quidem die 20 mensis Decembris anno 2003 Summus Pontifex Ioannes Paulus II virtutes theologales et cardinales iisque adnexas in gradu heroico exercuisse declaravit.

Beatificationis intuitu, Postulatio Causae adsertam quandam miram sationem, ipsius Servae Dei intercessioni tributam, huic Congregationi permisit iudicandam. Quae quidem res pertinet ad D.nam Ismeriam Taveira Cintra, quae die 16 mensis Maii anno 1988 valetudinario Paulopolitano in Brasilia recepta est, diagnosi posita de occlusione interanea ex morbo, qui a *Chagas* dicitur, effecta deque megacolon. Sectio chirurgica, quae subsequenti die 9 mensis Iunii ad megacolon removendum facta est, minus prospere cessit, ideo quia multiplices septici generis sequelae sunt exortae. Primum enim morbus coepit crudescere per apostema pelvicumrectale, quod mense Decembri anno 1988 chirurgice est purgatum; deinde vero eruperunt fistulae enterocolicae cum statu septico abdominali, cruciatibus extremoque virium defectu. Interea gravius cardiacum impedimentum se ostenderat cum brancae interclusione et insufficientia coronaria. Cum autem cruciatus abdominales transitusque intestinalis impedimenta permanerent, die 22 mensis Martii anno 1989 colectomia cum colostomia fieri oportuit. In cursu tamen rerum sectionem chirurgicam subsequenti orta est peritonites diffusa cum processu septico, qui vix coërceri posset, cumque aegrotae virium hebetatione. Casus nempe desperatus definiebatur, adeo ut medicus curans die 27 eiusdem mensis vesperi D.nam Ismeriam brevi post tempore obitaram provideret; quae tamen iam ante diem 22 mensis Martii opem divinam per intercessionem

Servae Dei cooperat invocare. Sic praeter omnem provisionem medicorum sub mane diei 28 mensis Martii mulier manifeste coepit meliore esse valetudine dieque 6 mensis Aprilis e valetudinario est dimissa. Mense tandem Augusti anno 1990 colostomia resarcita est.

Cum igitur melioratio illa, quae nocturno tempore inter dies 27 et 28 mensis Martii anno 1989 intervenerat, pro miraculo haberetur, Episcopus Visensis anno 1998 Inquisitionem dioecesanam instruxit, cuius validitas iuridica rata est ab hoc Dicasterio per decretum die 19 mensis Februarii anno 1999 latum. Consilium autem Medicorum, in sessione die 11 mensis Martii huius anni 2004 habita, agnovit sanationem exstisset celerem — nempe post tempus quo, sectione chirurgica die 22 mensis Martii anno 1989 facta, morbus cruduit — eandemque perfectam, stabilem atque scientifice inexplicabilem. Die 7 mensis Septembbris subsequentis Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum factus est et die 9 mensis Novembbris eiusdem anni Sessio Ordinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum habita est, Ponente Causae Exc.mo D. Hieronymo Grillo, Episcopo Centumcellarum-Tarquiniensi. Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum est prolatum affirmativum.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, manda-
vit ut decretum de predicta mira sanatione conscriberetur.

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto Cardinali Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congre-
gationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater sollemniter declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per interces-
sionem Ven. Servae Dei Ritae Amatae a Iesu (in saec.: Ritae Lopes de Almeida), Fundatrix Instituti Sororum a Iesu Maria et Ioseph, videlicet de celeri,
perfecta et stabili sanatione Isimeriae Taveira Cintra a « megacolon chagasico
con severe complicanze settiche intestinali e peritoneali ».*

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur.

Datum Romae, die 20 mensis Decembbris A.D. 2004.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS
Praefectus

L. ☉ S.

✉ Eduardus Nowak
archiep. tit. Lunensis, a Secretis

PORTUENSIS - S. RUFINAE

Beatificationis et canonizationis Ven. Servae Dei Mariae Crucifixae Curcio (in saec.: Rosae) Fundatricis Congregationis Carmelitarum Missionariarum S. Teresiae a Iesu Infante (1877-1957)

DECRETUM SUPER MIRACULO

Venerabilis Dei Serva Maria Crucifixa Curcio (in saec.: Rosa) nata est die 30 mensis Ianuarii anno 1877 in oppido vulgo *Ispica*, intra fines dioecesis Netensis in Italia. Patris Laurentii van Eerenbeemt, O.C., auxilio sustentata, in urbe *Punico* (vulgo *Santa Marinella*), dioecesis Portuensis-Sanctae Rufinae prope Romam, Congregationem condidit Carmelitarum Missionariarum Sanctae Teresiae a Iesu Infante. Serva Dei, amorem contemplationis cum apostolico socians ardore, animas Christo lucrificare potissimum sibi proposuit. Meritis ditata et sanctitatis fama exornata, die 4 mensis Iulii anno 1957 animam Domino reddidit.

Summus Pontifex Ioannes Paulus II die 20 mensis Decembris anno 2002 declaravit Servam Dei Mariam Crucifixam Curcio virtutes theologales, cardinales eisque adnexas heroicem excoluisse.

Ad beatificationem quod attinet, Postulatio Causae examini huius Congregationis de Causis Sanctorum proposuit coniectam miram sanationem fabri caementarii Ioannis Azzarelli, qui anno 1975 ex diagnosi novit se quadam nova affici excretione in clavicula sinistra. In valetudinarium Bononiae exceptus, sectionem chirurgicam subiit die 9 mensis Februarii anno 1976. Unde detecta est massa magnae molis in clavicula, quae in circumiacentes texturas paulatim influebat. Tumor tamen ablato integra non exstitit. Ex histologica inspectione conclusum est agi de fibrosarcomate tertii gradus. Infausta revelabatur prognosis quoad vitam. Recidivae brevi tempore esse adventurae praevidebantur. Etenim, sequenti mense Maio neoplasia ad propinquas regiones blandas extendebatur. Die 20 mensis Iulii rursus peractus est interventus chirurgicus, quo reliqua pars claviculae, pars sterni et primae costae sunt ablatae. Cum maligna perseveraret recidiva neoplasiae mesenchymalis penitus indistinctae nec non in deterius rueret, vanum ductum est ullam therapiam medicam vel radiotherapiam ulterius exequi. Quapropter, omni dempta spe sanationis, infirmus e valetudinario dimissus est. Interim ad Servam Dei Mariam Crucifixam preces effundebantur ut a Deo sanatio-

nem impetraret Ioannis, qui, extra omnem clinicam praevisionem, adeo celeriter ac perfecte convaluit ut brevi tempore opus instaurare posset.

De hac sanatione apud Curiam Portuensem-Sanctae Rufinae annis 1991-1992 instructa est Inquisitio dioecesana, cuius iuridica auctoritas per huius Dicasterii decretum die 18 mensis Februarii anno 1994 approbata est. Consilium Medicorum die 30 mensis Octobris anno 2003 congregatum, sanationem edixit celerem post alterum interventum chirurgicum, perfectam, perseverantem et ex scientiae praescriptis inexplicabilem fuisse. Die 20 mensis Aprilis huius anni 2004 actus est Congressus Consultorum Theologorum et die 19 sequentis mensis Octobris habita est Sessio Ordinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum, Ponente Causae Exc.mo D.no Salvatore Boccaccio, Episcopo Frusinatensi-Verulano-Ferentino. Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum affirmativum prolatum est.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, manda-
vit ut decretum de predicta mira sanatione conscriberetur.

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto Cardinali Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater sollemniter declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Ven. Servae Dei Mariae Crucifixa Curcio (in saec.: Rosae), Fundatrix Congregationis Carmelitarum Missioniarum S. Teresiae a Iesu Infante, videlicet de celeri, perfecta ac perseveranti sanatione Ioannis Azzarelli a «sarcoma indifferenziato della clavicola sinistra, rapidamente recidivato dopo il primo intervento chirurgico».*

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur.

Datum Romae, die 20 mensis Decembris A.D. 2004.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS

Praefectus

L. ☩ S.

☩ Eduardus Nowak
archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

RZESZOVIENSIS

Beatificationis seu declarationis Martyrii Servi Dei Ladislai Findysz Sacerdotis dioecesani et Parochi (1907-1964)

DECRETUM SUPER MARTYRO

«Oomnia possum in eo, qui me confortat» (*Philip 4, 13*).

Dei gratia roboratus, presbyter Ladislaus Findysz innumerias strenue subiit tribulationes et persecutioes. Ille enim, certus de gravibus periculis sibi instantibus, munus pastorale non neglexit, secus enim, quin viribus parceret, spirituale dominie gregis sibi crediti bonum fovendum curavit. Vexationes a regimine communistarum sibi inflictas animi fortitudine oppetivit, et ob aerumnas quas in carcere passus est spiritum exhalavit. Exemplum sequens Divini Redemptoris, ipsis vexatoribus ignovit et pro eorum conversione oravit.

Hic fervens pastor ex agricolarum familia ortus est die 13 mensis Decembris anno 1907 in oppido *Krościenko Nizne*, prope Crosnam, intra fines Archidioecesis Premisiensis Latinorum. Sua in terra natali litterarium ludum frequentavit apud Institutum quod Sorores Felicianae moderabantur, ac deinde in gymnasio urbis Crosnae studia peregit. Vocatione ad sacerdotium confirmata, philosophicis et theologicis se dedit studiis sub moderamine Beati Ioannis Adalberti Balicki († 1948). Die 19 mensis Iunii anno 1932 sacro presbyteratus Ordine insignitus est. Per decem circiter annos ministerium explicavit in diversis urbis paroeciis, ubi probitate eminuit et fervore quibus catechesis operam navabat.

Die 13 mensis Augusti anno 1942 parochus nominatus est oppidi *Nowy Żmigród*. Ibi existimationem conciliavit confratrum et fidelium ob virtutes et deditionem spiritumque sacrificii ad proprium munus adimplendum. Altero bello mundiali erumpente, circumscriptio eius paroecialis prius a nazistis, deinde ab exercitu sovietico est invasa. Mense Octobri anno 1944, quandoquidem incolae oppidi *Nowy Żmigród* a Germanis coacti sunt demigrare, Servus Dei ab aliquot suis confratribus sacerdotibus hospitio exceptus est. Bello tamen composito, in suam paroeciam rediit, sed omnia fere deleta esse deprehendit. Adlaboravit ad ecclesiam paroecialem restaurandam, ad opus pastorale resumendum, et ad dolores sedandos eorum qui luctu funestisque conflictus sequelis affligebantur.

Interea auctoritates communistae, qui post bellum in publicum ascenderant dominium, christianam fidem inter incolas magis in dies delere niteban-

tur et sacerdotes zelo praestantiores persequebantur, eos in carcerem conientes et ob temerarias accusationes in ius vocantes. Quamvis Dei Servus in his arduis versaretur adiunctis, animo non defecit et laborare perrexit pro Christi Regno dilatando. Antichristianum publicae auctoritatis modum se gerendi aperte improbabat, hac de causa sub severa vigilancia observabatur. Mense Maio 1952 impeditus est ne catechismum in lyceo publico doceret, et ulterius negata est illi licentia commorandi in regionibus quae Slovachiae sunt confines, ac ne quidem in proprio paroeciae territorio.

Attentis difficultatibus omnes christifideles suaे curae creditos adeundi, litteras-appellationes misit ad eos qui in haud legitimis condicionibus versabantur vel religiosas neglegebant obligationes, ut eosdem hortaretur ad rectam viam renovandam. Hoc invitamentum non placuit cuidam ex hortacionum destinatariis, qui hac de causa adiit primores communistas, et hi die 25 mensis Novembris anno 1963 comprehendenterunt Servum Dei mittentes eum in carcerem castri Rzeszoviensis. Processu-fabula praehabito, ad vincula damnatus est per duos annos et sex menses. Iam pridem physicis valetudinis condicionibus afficiebatur et exspectabat chirurgico interventui se subici. Auctoritates communistae, fictis quidem de causis, ab hoc interventu impediverunt illum. Praeterea translatus est in cellam carceris simul cum quibusdam facinorosis, ubi contumelias et omne genus vexationes pati debuit. Breve post tempus commorationis in carcere Cracoviae, liberatus est mense Februario anno 1964, cum tamen adversa eius valetudo refici non poterat. Die quo in publicum se ostendit, fideles eius paroeciae difficulter cognoverunt eum et lacrimas cohibere non potuerunt videntes physicum eius statum ob aerumnas carceris ita incompositum. In domum Patris transit die 21 mensis Augusti anno 1964.

Populus Dei statim eum verum fidei martyrem reputavit. Fama haec annorum decursu est confirmata, quamobrem Episcopus Rzeszoviensis anno 2000 inchoavit Causam beatificationis seu declarationis martyrii, dioecesanam instruens Inquisitionem, cuius iuridicam validitatem approbavit Congregatio de Causis Sanctorum per decretum editum die 13 mensis Decembris anno 2002. Apparata *Positione*, disceptatum est, ad normam iuris, de asserto martyrio Servi Dei. Die 28 mensis Septembris anno 2004 actus est Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum, felici cum exitu. Patres Cardinales et Episcopi, in Sessione Ordinaria die 16 sequentis mensis Novembris congregati, audita relatione Ponentis Causae, Exc.mi D.ni Xaverii Echevarría Rodríguez, Episcopi titulo Ciliensis, edixerunt Servum Dei Ladislauum Findysz ob vexationes quas in carcere sustinuit «in odium fidei» e vita decessisse.

De hisce omnibus rebus, referente subscripto Cardinali Praefecto, certior factus, Summus Pontifex Ioannes Paulus II, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, praecepit ut decretum super martyrio Servi Dei rite conscriberetur.

Quod cum esset factum, accitis hodierna die infrascripto Cardinali Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis ceterisque de more convocandis eisque adstantibus Beatissimus Pater declaravit: *Constare de martyrio eiusque causa Servi Dei Ladislai Findysz, Sacerdotis dioecesani et Parochi, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur.

Datum Romae, die 20 mensis Decembris A.D. 2004.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS
Praefectus

L. & S.

✠ Eduardus Nowak
archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

ROMANA seu NEPESINA et SUTRINA

Beatificationis et canonizationis Servi Dei Aloisii Mariae Olivares e Societate S. Francisci Salesii Episcopi Nepesini et Sutrini (1873-1943)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

« Uniuscuiusque Episcopi officium est mundo spem annuntiare incipiendo a praedicatione Evangelii Iesu Christi [...]. Theologalis spei, simul ac fidei et caritatis prospectus, pastorale Episcopi ministerium omnino informare debet » (IOANNES PAULUS II, Adhort. Apost. post-synod. *Pastores gregis*, 3).

Fidei, spei et caritatis per totam vitam, praesertim in ministerio episcopalni, Aloisius Maria Olivares testis fuit egregius.

Hic Servus Dei Corbettæ in provincia Mediolanensi die 18 mensis Octobris anno 1873 ex Alberto Olivares et Iuditha Reina natus est et postridie baptizatus. Pater eius probus fuit vir et imo corde christianus; e matre, vero, quae prudens filiorum iuxta Christi praecepta fuit educatrix, spiritum dili-

gentiae et voluntatis fortitudinis hausit. Magistrae eum puerum intentum, oboedientem, bonum cum omnibus esse dicebant. Die 9 mensis Maii anno 1881 sacramentum Confirmationis recepit et, paucis post mensibus, in Praeseminario Sancti Petri Martyris civitatis Sevesi adscriptus est, ut tertium et quartum cursum primariae institutionis audiret. Primam Communionem die 17 mensis Iunii anno 1883 accepit et die 21 mensis Octobris eiusdem anni Seminarium Minore Modiciae ingressus est, ut gymnasium iniret. Cum studio, pietate ac disciplina emineret, duabus aliis cum clericis Romam missus est, ut discipulos Seminarii Mediolanensis occasione Iubilaei presbyteralis Leonis Papae XIII insigniter effingeret. Cursu theologiae in Seminario Maiori Mediolanensi peracto, ubi primum Sodales Societatis Sancti Francisci Salesii cognovit, presbyteratu die 4 mensis Aprilis anno 1896 auctus est et statim muneri vicis Rectoris Collegii Episcopalis Saronni addictus.

Vita eius sacerdotalis virtutum exercitio sanctitatisque sedulitate enituit. Vocatione ad vitam religiosam percepta, die 14 mensis Novembris anno 1904 novitiatum Salesianum in civitate vulgo dictae *Foglizzo Canavese* iniit et die 15 mensis Novembris anno 1905 primam et biennio post perpetuam professionem emisit. Quinque per annos scientiam rei moralis et socialis docuit. Anno 1910 ei paroecia Beatae Mariae Virginis Liberatricis apud Montem Testarum in Urbe commissa est, quam regionem, paucorum annorum spatio, benignitate sua erga pauperes aegrotosque et indefessa in operarios iuvenesque sedulitate, in fervidam mutavit Dei communiteatem.

Die 15 mensis Iulii anno 1916, episcopus Nepesinus et Sutrinus nominatus est. Pastor sollers, presbyteros suos admodum dilexit, quos semper comprehendit ac defendit, sicut et pauperum amavit populum et ab eodem amatus est. A mense Novembre anni 1928 usque ad Martium anni 1931 Administrator quoque Apostolicus dioecesis civitatis Castellanae, Hortanae et Gallesinae fuit. Die 19 mensis Maii anno 1943, Portu Naone, quo ad exercitia spiritualia iuvenibus discipulis Instituti Salesiani praedicanda se contulerat, in Domino quievit.

Vita ac scripta Aloisii Mariae Olivares fidem ostendunt vividam, profundam, firmam et operosam illius, qui assiduam cum Deo unionem habebat. Deus enim ad summum erat cogitationum eius, iam discipuli Seminarii, dein presbyteri et religiosi, demum et animarum pastoris. Vir erat orationis et imiae pietatis: nam, pars praecipua fidei eius pietas fuit erga Eucharistiam et filialis teneraque in Beatam Virginem Mariam devotio.

In eo heroicum spei exercitium ex adhaesione Deo, ex rerum contemptu et summa Providentiae fide elucebat: perquam, enim, per difficultates tribulationesque Domino confidebat.

Res, insuper, peculiaris vitae eius exercitium heroicum fuit caritatis: ipsa die episcopaloris ordinationis, nempe 29 mensis Octobris anno 1916, inter quinque proposita, quibus ipse se adstrinxit, illud praecipue perhibuit: « Tesseram vitae meae episcopaloris volo caritatem esse sinceram, patientem, benignam, spiritualem et ad sacrificium promptam ». Quae caritas, in primis, in dilectione erga Deum, necnon in oratione, in plena conformitate ad divinam voluntatem, in sedula execuzione officiorum et in fideli mandatorum Dei observantia apparuit. Vere enim heroica caritas erga proximum fuit, amore Dei enutrita, constans, indefessa, in spiritu et rebus, erga omnes, praesertim aegrotos, infirmos et indigentes. Ad labores ac sacrificium omne pro bono animarum paratus erat.

Exstat quoque ipsum heroico modo exercitium aliarum virtutum, praesertim prudentiae, iustitiae, temperantiae, fortitudinis, necnon paupertatis, castitatis, oboedientiae et humilitatis coluisse. Haud temere et fortuito, enim, Aloisius illud episcopale insigne elegit: *Fortiter et suaviter*. Testes eum semper mitem ac placidum, admodum sui compotem, interiore fortitudine et constanti aequitate mire refertum tradunt.

Ob celebratam eius sanctitatis famam Processus Cognitionalis apud Vicariatum Urbis inter annum 1963 et 1967 celebratus est et Processus Rogatorialis apud dioeceses Sutrinam et Nepesinam inter annum 1964 et 1966, quorum auctoritas et vis iuridica ab hac Congregatione de Causis Sanctorum decreto diei 11 mensis Octobris anno 1991 probatae sunt. *Positio super virtutibus confecta* est anno 1992. Die 23 mensis Martii anno 2004 Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum, felici cum exitu, factus est. Patres Cardinales porro et Episcopi, in Sessione Ordinaria congregati die 16 mensis Novembris subsecuti, Ponente Causae Exc.mo D.no Ioanne Coppa, Archiepiscopo tit. Sertensi, agnoverunt Servum Dei theologales, cardinales iisque adnexas virtutes heroico gradu excoluisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandauit ut super heroicis Servi Dei virtutibus decretum conserveretur.

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto Cardinali Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater sollemniter declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servi*

Dei Aloisii Mariae Olivares, e Societate S. Francisci Salesii, Episcopi Nepesini et Sutrini, in casu et ad effectum de quo agitur.

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 20 mensis Decembris A.D. 2004.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS
Praefectus

L. ☩ S.

☩ Eduardus Nowak
archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

MECHLINIENSIS-BRUXELLENSIS

Beatificationis et canonizationis Servi Dei Boleslai Sloskans Episcopi tit. Cillitani Administratoris Apostolici Minscensis et Mohiloviensis Latinorum (1893-1981)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Hostia pro fratribus».

Sententiola haec, quam Servus Dei occasione episcopalnis ordinationis sibi elegit, eius vitae et apostolatus propositum exprimit. Ipse enim, tamquam genuinus fidei praeco, qui novos discipulos ad Christum adducit (cf. CONC. OECUM. VAT. II, Const. dogm. de Ecclesia *Lumen gentium*, n. 25), pastoris vitam obtulit pro fidelibus et, licet vexationibus afficeretur, nuntium evangelicum diffundere perrexit.

Hic fervens Episcopus natus est in loco *Tiltgals*, in Lettonia, die 31 mensis Augusti anno 1893. Expletis primis litterarum studiis, ingressus est Seminarium Sancti Petroburgi et die 21 mensis Ianuarii anno 1917 sacro Ordine presbyteratus est insignitus. Apud Cathedram ecclesiam Sanctae Catharinae in urbe *Sancto Petroburgo* et *Moscuae* diversis in paroeciis ministerium explicavit.

Quandoquidem duo Episcopi catholici in exsilium electi erant, Servus Dei die 10 mensis Maii anno 1926 ordinatus est Episcopus titulo Cillitanus ab Episcopo Michaële d'Herbigny et die 12 mensis Augusti eiusdem anni Administrator Apostolicus Minscensis et Mohiloviensis Latinorum nominatus est.

Propter odium a publica auctoritate concitatum in ministros Ecclesiae, mense Septembri anno 1927 comprehensus est et missus in carcerem loci Minisci. Ibi per unius hebdomadae spatum segregatus mansit, deinde Moscuam translatus est, in carcerem loci *Lubianka*, ubi vexationes et contumelias passus est. Postea missus est in campum captivitatis urbis *Solovki*. Sociis carceris solamen tulit et fortitudinem ex oratione hausit ad hanc tribulacionem preferendam. Prout poterat, Eucharistiam celebrabat, haud ignarus periculi cui occurrebat. Condicio vitae eius ingravescebat ob diversas valedicentibus difficultates.

Post exiguam libertatis periodum, iterum comprehensus est et exsul in Sibiriam deportatus. Anno 1933 liberatus est; tunc, de rogatu Summi Pontificis Pii XI, per unius circiter anni spatium Romae commoratus est ut physicas reficeret vires. In Lettoniam reversus, praceptor exstitit et moderator Seminarii Maioris in urbe *Riga*, magister insuper theologiae moralis et asceticae apud localem Studiorum Universitatem et assistens Actionis Catholicae. Altero bello mundano saeviente diversas tribulationes pati coactus est.

Anno 1947 in Belgium se contulit, sedem statuens Lovanii, prius apud domum formationis Fratrum Ordinis Servorum Mariae ac deinde apud coenobium Benedictinum loci *Mont-César*. Summus Pontifex Pius XII anno 1952 constituit eum Visitatorem Apostolicum pro catholicis Russis et Bielorussis migrantibus ad exteriores nationes; ac sequenti anno commisit illi pastoralem curam profugorum Lettonum et Stoniensium. Servus Dei haec munera diligenter exercuit, plures scripsit litteras pastorales et opera spiritualia et ascetica vulgavit in lingua Lettonica. Concilio Oecumenico Vaticano II volvente, partes habuit «Commissionis de Ecclesiis Orientalibus».

Summa cumulatus pastorali caritate, verbo et exemplo suaee sanctae vitae animabus inserviit. Etenim, eminenti gradu christianas excoluit et sacerdotales virtutes. Dominum super omnia dilexit eiusque voluntati obtemperavit. Tempore quoque insectationum testimonium de fide, caritate et spe strenue reddidit. Artam servavit communionem cum Ecclesia et cum Romano Pontifice. Liturgia, lectione et meditatione verbi Domini, quod ferventer nuntiavit, oratione assidua ipsoque sacerdotali et episcopali ministerio spirituale suam vitam nutrit. Eucharistiam, Passionem Christi et Beatissimam Virginem peculiari prosecutus est cultu. Suis persecutoribus ignoravit pro eorumque conversione oravit.

Sapiens animarum moderator, prudentem aluit necessitudinem cum fratribus, aequabilis erga studentes, severus ad iniustitiam oppugnandam, serenus in difficultatibus, temperans, a terrenis opibus seiunctus, obsequens su-

perioribus ecclesiasticis, humilis et exemplar in castitate. Postquam vitam insumpsit Domino serviens et Ecclesiae, die 18 mensis Aprilis anno 1981 ad caelestem patriam pervenit.

Ob diffusam sanctitatis famam, Archiepiscopus Mechliniensis-Bruxellensis anno 2000 iniit Causam beatificationis et canonizationis, dioecesanam instituens Inquisitionem, cuius iuridica auctoritas approbata est per decretum quod Congregatio de Causis Sanctorum vulgavit die 14 mensis Decembris anno 2001. Exarata *Positione*, disceptatio uti de more habita est de virtutibus heroico gradu a Servo Dei exercitis. Die 8 mensis Novembris anno 2004 in Peculiari Congressu Consultores Theologi faventem tulerunt sententiam. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria die 14 sequentis mensis Decembris congregati, audita Relatione Ponentis Causae, Exc.mi D.ni Ioannis Coppa, Archiepiscopi titulo Sertensis, edixerunt Servum Dei Boleslaum Sloskans in exercendis virtutibus theologalibus, cardinalibus eisque adnexis heroicitatis fastigium attigisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandauit ut super heroicis Servi Dei virtutibus decretum conserveretur.

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto Cardinali Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater sollemniter declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Boleslai Sloskans, Episcopi tit. Cillitani, Administratoris Apostolici Minskensis et Mohiloviensis Latinorum, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 20 mensis Decembris A.D. 2004.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS

Praefectus

L. ☉ S.

✉ Eduardus Nowak
archiep. tit. Lunensis, a Secretis

VARSAVIENSIS

Beatificationis et canonizationis Servi Dei Ignatii Kłopotowski Sacerdotis dioecensi Fundatoris Congregationis Sororum Beatae Mariae Virginis Lauretanae (1866-1931)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Ignem veni mittere in terram et quid volo? Si iam accensus esset!» (*Lc 12, 49*).

Ignem Sancti Spiritus Ignatius Kłopotowski sacerdos accepit perpetuaque vita sua misit in proximos. Ipse enim, quippe qui fuerit «Dei ignis» saepenumero nuncupatus, haec fatebatur: «Numquid ignem suo corde accensum homo celare potest? Deus Ignis est Idemque in nobis insedit!».

Hic sedulus Dei Servus natus est die 20 mensis Iulii anno 1866 in loco v. d. *Korzeniówka* biduoque post baptizatus est in paroecia Sanctissimae Trinitatis in urbe Drohiczynensi, qui tunc temporis intra fines dioecesis Vilnensis continetur. A parentibus autem, quibus nomina Ioannes Kłopotowski et Isabella Dobrowolska, educatus est in ambitu profunda fidei catholicae summaeque caritatis in patriam, quae quidem tunc in externarum gentium dicione versabatur. Nam filiolo quavis ratione Deum Invisibilem videre cupienti pater et mater Iesum Christum in Sacramento Eucharistiae et in pauperibus praesentem solebant ostendere. Quod quidem exemplum in vita Servi Dei adeo fructificavit ut pietatem ei in Eucharistiam et egenos excitaret eumque in vocationem sacerdotalem tum cognoscendam tum plene et radicitus exco-lendam adiuvaret.

Cum ipse anno 1883 studiis gymnasii ad exitum perductis, Seminarium Maius Lublinense ingressus esset, post quadriennium missus est Petroburgum ad studiorum curriculum in Academia Religiosorum provehendum. Cum autem Lublini die 5 mensis Iulii anno 1891 sacrum presbyteratus Ordinem receperisset, a proprio Episcopo renuntiabatur primum vicarius paroeciae S. Pauli Apostoli, deinde cappellanus in valetudinario S. Vincentii a Paulo et professor in Seminario Lublinensi, postremo vicarius in Cathedrali Lublinensi. Annis 1896-1906 templi S. Stanislao, Episcopo et Martyri, dicati rector exsistens curam spiritalem gessit «Uniatum» e dicione v. d. *Podlasie*.

Gratissima compulsus memoria in Dominum propter statum sacerdotalem sibi donatum, ipseque auctoritatibus ecclesiasticis consentiens humilique obsequio se gerens, Lublini plurima pastoralia incepta suscepit. Qua in urbe

nempe fundavit mensam pauperum, domum operariam pro hominibus opere destitutis adulescentiumque artis tirocinio, duo orphanotrophia, domus pro senioribus domumque quandam puellabus illis, quae meretricio se dediderant, «a peccato tuendis». Russicis porro auctoritatibus nescientibus ille vel rurales ludos pro Polonis instituit. Omnibus suis ipse fundationibus curabat ut saltem praestarentur cum Augustissimi Sacrificii celebratio tum cathechesis et facultas cuique quam saepissime ad Sacramentum Reconciliationis accedendi. Ipse denique inopem quemque personaliter adiuvabat et sustentabat, quippe qui pauperes tamquam propriam familiam haberet tempusque cum illis tereret, «pauperes meos» vocans: quos quidem diligebat illisque inserviebat perinde ac si Christus ipse essent.

Studium ignem divinae caritatis in mundum mittendi lumenque praeceptorum Christi quemvis in locum propagandi genuit in Servo Dei consilium catechizandi per scripta typis edita. Primum vero opus, quod ipse accuravit, liber, cui titulus: *Sanctissimi Sacramenti salutatio*. Subsequentes autem, per plurima exemplaria pervulgati, Eucharistiam, Marialem doctrinam, Sanctorum fortissimorumque patriae virorum vitas adtrectabant. Anno 1905 Servus Dei navitatem pastoralem suscepit per ephemeridas ab ipso editas, acta videlicet diurna, quibus inscriptio *Polak-Katolik* seu «*Polonus Catholicus*», et hebdomadalia, quibus *Posiew* seu «*Sementem facere*».

Anno autem 1908, auctoritatibus ecclesiasticis assentientibus, Varsaviam commigravit, ubi quidem instituit magis magisque diffuse catechizando per scripta typis edita de re catholica, quibus tituli: *Kółko Różańcowe* seu «*Marialis Rosarii Sodalitas*», *Aniol Stróż* seu «*Angelus uniuscuiusque Custos*», *Przegląd Katolicki* seu «*Ephemeris catholica*», *Glos Kapłański* seu «*Vox sacerdotalis*». Quibus quidem ephemeridibus librisque ab ipso editis, cum Lublini tum Varsaviae, Servus Dei strenue fidei christianisque praeceptis de virtute tuendis pugnavit. Cum ab anno 1919 Archidioecesi Varsaviensi incardinatus esset, munus suscepit parochi in paroecia Beatae Virginis Lauretanae apud templum S. Floriano dicatum isque vicarii pro regione urbana Pragensi.

Anno 1920 Congregationem Sororum Beatae Mariae Virginis Lauretanae fundavit, quae dilectione Verbi Incarnati Ipsiusque Matris Immaculatae pro charismate niterentur. Quibus nempe is munus concredidit orandi operamque apostolicam navandi pro Summo Pontifice totaque Ecclesia, scilicet piis scriptis de re catholica in lucem edendis vulgandis pauperibusque curandis.

Servus Dei nullis vitae suaे sacerdotalis adiunctis crises fidei vel vocatio-
nis est expertus. Nam in sanctitatis semita perseveravit, cotidie orationi et
indefesso zelo pastorali adhaerens, quippe qui animarum saluti pauperibus-
que deditus tereretur. Suam ipse vitam in discrimen adduxit donec typhi
pestilentia ingruescente aegrotos religionis solaciis impertiret. Solitarius vir
in apostolatu per scripta typis edita de re catholica perseveravit, cum saepe
ab Ecclesiae adversariis derrideretur. Ipse autem in sedulitate vitae semper
Christo Summo Sacerdoti adhaesit, cuius e cruce vires hauriret ad oboedi-
tiā, paupertatem et castitatem heroicē exerceendas. Iniuriis sibi illatis ignos-
cebat gratissimoque animo propter vocationem sibi donatam semetipsum in
vita diem ex die agenda humilem praebebat. Vitam immo ipse et navitatem
apostolicam Mariae omnino commendavit. Veritatem semper exquisivit,
quam quidem in vita et apostolatu promovit et defendit.

Quem tandem Servum suum Dominus necopinantem in caelestem pa-
triam revocavit. Nam ille, postquam ad Sacramentum Reconciliationis ac-
cessisset, die 7 mensis Septembris anno 1931, in vigilia scilicet Nativitatis
Beatissimae Virginis, in domum Patris est reversus, ubi vultum Dei Invisi-
bilis, quem cernere inde a vitae suaे primordiis expetivit, quiret in aeterni-
tate contemplari. Duo enim ipse exoptaverat, alterum scilicet quod a puero:
«Deum videre cupio», alterum vero quod extremis vitae temporibus: «Chris-
tum Summum Sacerdotem quam primum cernere cupio» dictaret.

Cum autem fama sanctitatis, quae Servo Dei cum viventi tum statim
post obitum circumfulsit, non modo in Polonia sed etiam aliis in terris glis-
ceret continenter, precibus quoque sibi a Congregatione Sororum Beatae
Mariae Virginis Lauretanae porrectis concedens, Causam beatificationis et
canonizationis Archiepiscopus Varsaviensis inchoavit per Inquisitionem dioe-
cesanam annis 1988-1992 celebratam. Cuius validitas iuridica rata est a Con-
gregatione de Causis Sanctorum per decretum die 20 mensis Martii anno 1993
latum. *Positione* autem confecta, disceptatum est de more utrum Servus Dei
virtutes gradu heroico exercuerit. Die 5 mensis Octobris anno 2004 habitus
est, positivo cum exitu, Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum.
Patres Cardinales et Episcopi, in Sessione Ordinaria die 7 mensis Decembris
eiusdem anni congregata, Exc.mo D.no Lino Fumagalli, Episcopo Sabinensi-
Mandelensi, Causae Ponente, agnoverunt Servum Dei Ignatium Kłopotowski
presbyterum virtutes theologales et cardinales iisque adnexas in gradu heroi-
co exercuisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II
per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua

vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandavit ut super heroicis Servi Dei virtutibus decretum conscriberetur.

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto Cardinali Praefecto necnon Causa Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater sollemniter declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Ignatii Kłopotowski, Sacerdotis dioecesani, Fundatoris Congregationis Sororum Beatae Mariae Virginis Lauretanae, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 20 mensis Decembris A.D. 2004.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS
Praefectus

L. ☉ S.

✉ Eduardus Nowak
archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

SANCTI PAULI IN BRASILIA

Beatificationis et canonizationis Servi Dei Mariani de la Mata Aparicio Sacerdotis professi Ordinis Sancti Augustini (1905-1983)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Fructus Spiritus est caritas, gaudium, pax, longanimitas, benignitas, bonitas, fides, mansuetudo, continentia» (*Gal 5, 22*).

Omnibus his dotibus Deus instruxit presbyterum Marianum de la Mata Aparicio, qui, ambulans secundum Spiritum, formam vitae Christi assumpsit, in mundum Evangelii lumen diffudit et ad animarum salutem adque Ecclesiae aedificationem efficaciter contulit.

Hic dignus Sancti Augustini discipulus die 30 mensis Decembris anno 1905 in oppido *Barrio de la Puebla de Valdavia*, in Hispania, dioecesis Legionensis et Provinciae Palentinae, ortus est a parentibus Emmanuel de la Mata Fraile et Martina Aparicio Baños, agricolis fidei integritate praeditis. Die primo sequentis mensis Ianuarii baptismali lavacro est ablutus et die 22 mensis Septembris eiusdem anni sacro Confirmationis chrismate est unctus. Elementaria studia in terra natali iniit et altiora Vallisoleti; ibi anno 1921 ingressus est Ordinem Sancti Augustini. Sequenti anno in manus Beati Anselmi Polanco religiosam emisit professionem. Die 25 mensis Iulii anno 1930 Christi sacerdos constitutus est, atque in Hispania sacrum exercuit ministerium; sed anno 1931 a suis superioribus in Brasiliam missus est, ubi simpli- citer, fideliter et strenue Ecelesiae, Ordini suo et populo usque ad mortem inserviit, sibi omnium qui noverunt eum comparans aestimationem et venerationem.

Initio adiutricem praestitit operam apud paroeciam loci *Taquaritinga*, dioecesis Sancti Caroli in Brasilia. Anno 1933 Paulopolim translatus, destinatus est ad Collegium Sancti Augustini tamquam magister, secretarius, oeconomus et moderator quoque spiritus apud «Officinas Sanctae Ritae a Cassia»: ita appellatur associatio quaedam caritatis quae adhuc incumbit in vestes pro pauperibus conficiendas. Inter annos 1945-1948 Viceprovinciam Sancti Augustini in Brasilia sapienter ac sollecite moderatus est. Ab anno 1949 ad annum 1960 consueta sua navitate laborem exercuit in oppido vulgo *Engenheiro Schmidt*. Anno 1961 Paulopolim iterum se contulit, ubi deinceps operatus est tamquam magister, cooperator paroecialis et spiritalis moderator associationis quam supra diximus.

Omnia obivit munia sibi credita humilem se ostendens, generosum, commem et affabilem erga omnes, ita ut excelsam in se humanitatem cum profunda vita spiritali componeret. Opera extraordinaria aut speciosa non pergit, sed religiosam suam consecrationem et sacerdotium adamussim implevit. Sub fidei, spei et caritatis lumine Deum magis quam seipsum dilexit, atque pauperibus, aegrotis, agonizantibus, pueris derelictis constanter inserviit. Assiduum se praebuit ad reconciliationis sacramentum ministrandum et ad excipiendos omnes qui ab ipso spiritualia vel materialia quaerebant subsidia. Panem verbi Dei diligenter et efficaciter distribuit, atque libenter exaudiebatur quoniam operibus evidenter ostendebat quid- quid verbis docebat. Ordini suo utilem se reddidit et confratribus, exemplum relinquens observantiae Regulae quam professus erat. Ad effectum deduxit oboedientiam, paupertatem, castitatem, temperantiam, spiritum sacrificii,

fortitudinem in difficultatibus, perseverantiam in divinis laudibus et in animarum cura. Prudens exstitit ad instrumenta eligenda magis idonea ad propriam aliorumque sanctificationem. Spem suam in Domino posuit et, a terrenis illecebris soluto corde, caelestia bona appetivit. Cotidianus eius cardo constituebatur eucharistica celebratione, liturgia horarum atque coronae marialis recitatione. Eucharistiam, Sacratissimum Cor Iesu, Virginem a Columna et a Consolatione, nec non Sanctum Augustinum et Sanctam Ritam a Cassia peculiari cumulavit devotione. Communionem cum Deo usque fovit per orationem et per ipsa apostolatus opera. Aegritudines patienter sustinuit, ad Dei voluntatem omnino sese conformans. Sereno se paravit animo ad extremum occursum Domini, qui ad se vocavit eum die 5 mensis Aprilis anno 1983.

Sanctitatis fama qua vivens circumdabatur, post mortem diffundi perrexit, quamobrem Archiepiscopus archidioecesis Sancti Pauli in Brasilia, de sodalium Ordinis Sancti Augustini rogatu, inchoavit Causam beatificationis et canonizationis. Iuridicam validitatem Inquisitionis dioecesanae, peractae in archidioecesi quam nuper memoravimus, nec non Inquisitionum Rogatorialium dioecesis Palentiae et Praelatura Territorialis Cafayatensis in Argentina haec Congregatio approbavit, decretum vulgans die 12 mensis Februarii anno 1999. Apparata *Positione*, uti de more disceptatum est num Servus Dei virtutes heroico gradu exercuerit. Die 27 mensis Aprilis huius anni 2004 habitus est, felici cum exitu, Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum. Die 5 sequentis mensis Octobris, Patres Cardinales et Episcopi, in Ordinaria Sessione congregati, Ponente Causae Exc.mo D.no Francisco Croci, Episcopo titulo Potentino in Piceno, edixerunt presbyterum Marianum de la Mata Aparicio theologales, cardinales eisque adnexas virtutes heroicum in modum esse exsecutum.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandauit ut super heroicis Servi Dei virtutibus decretum conserveretur.

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto Cardinali Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis ceterisque de more convocandis eisque astantibus Beatissimus Pater sollemniter declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine eisque adnexit, in gradu heroico, Servi Dei Mariani*

de la Mata Aparicio, Sacerdotis professi Ordinis Sancti Augustini, in casu et ad effectum de quo agitur.

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 20 mensis Decembris A.D. 2004.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS
Praefectus

L. & S.

✠ Eduardus Nowak
archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

MONASTERIENSIS

**Beatificationis et canonizationis Servi Dei Titi Horten (in saec.: Francisci Aloisii)
Sacerdotis professi Ordinis Fratrum Praedicatorum (1882-1936)**

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Qui fecerit voluntatem Dei, hic frater meus et soror mea et mater est»
(*Mc 3, 35*).

Exemplum ac paecepta Iesu Christi sequens, cuius cibus voluntas Patris erat (*Io 4, 34*), Titus Horten sacerdos inde ab adolescentia viam oboedientiae in Deum, Ecclesiam Superioresque carpsit atque in hisce salutaribus moribus usque ad finem perseveravit. Paulo enim ante mortem: «Sanctum me facere cupio — scripsit — voluntatem Dei dignoscens et exsequens. Hoc quidem esse debet desiderium nostrum et gaudium. Nunc ergo, ubi sum, voluntatem Dei dignoscere cupio et exsequi perfecte».

Qui frater Domini natus est die 9 mensis Augusti anno 1882 in loco v. d. *Elberfeld*, intra fines archidioecesis Coloniensis in Germania, ex Antonio Humberto Horten magistratu et Eugenia Sophia Krauser, qui, cum ambo religione Catholicae ardenter studerent reique familiaris copiis locupletes exsisterent, christiana doctrinae paeceptis octo liberos imbuerunt, quorum aliquot sacerdotio vitaque consecrata sunt aucti. Servus autem Dei baptizatus est die 15 eiusdem mensis Augusti eique nomina imposita sunt Francisci Aloisii Laurentii Friderici. Qui anno 1895 Lipsiae primum Eucharistia refec-

tus, subsequenti anno Venloae in Nederlandia sacramentum Confirmationis recepit. Postquam studiorum curriculum nonnullis in locis persecutus est, Bonnae tandem, ubi ipse cum matre vidua degebat impensamque beneficiis operam navabat, philologiae laurea est ornatus.

Paucis autem post diebus omnia reliquit ut in Ordine Fratrum Praedicatorum se Deo consecraret. Conventum itaque Venloanum ingressus, die 28 mensis Augusti anno 1910, novo nomine Titi sumpto, professionem religiosam emisit. Studia theologiae persecutus est Dusseldorpii et Romae, ubi die 27 mensis Februarii anno 1915 sacrum presbyteratus Ordinem recepit. Domum reversus, iussus est infirmis militibus assidere, qui in Conventu recepti exsistebant. Ab anno 1917 usque ad annum 1936 deguit in Conventu Vechtensi apud Oldenburgum, in quo nonnulla munia obivit, videlicet exterarum linguarum Magistri, Oeconomi, Vice-rectoris Collegii, Moderatoris Tertii Ordinis Dominicani, bis continenter Prioris, postremo Directoris librariae ab Alberto Magno nuncupatae. Anno 1927 porro renuntiatus est Procurator generalis Dominicanae Missionis Apostolicae Praefecturae a SS.mo Rosario Tingchovensis in Sinis. Ipse quidem pecuniae colligendae et ad missionarii operis sustentationem transferendae totum se tradidit, omnia simpliciter ac studiose agens semperque Dei gloriam et bonum proximi appetens.

Omnibus exemplo fuit, tum propter fidelitatem erga sacerdotium et religiosam consecrationem, tum propter studium ac perseverantiam quibus ad sanctitatem est progressus. Suam ipse indolem mortificavit, sibimetipsi imperans Christianasque virtutes adsidue spiritualique cum delectatione exercens. In Deum et Ecclesiae magisterium firmiter credidit et semper secundum ea quae credebat egit proximumque iuvit ut idem faceret. Intimam cum Domino unionem excoluit, quem in omnibus vitae suaे adiunctis adesse animadvertis. Eucharistiam pientissime celebrabat ac SS.mum Sacmentum adsidue visebat libenterque se orationi et divinis contemplandis mysteriis immergebat, uberrimam vitam interiorem dispiciendam offerens. Filiali quoque devotione Dei Genitricem est prosecutus piamque Rosarii precationem diffudit. Caritas porro, qua in Dominum accendebat, eius sollicitudinem in proximum aluit, cui bonus liberalisque in necessitatibus tum animi tum corporis profuit, et laicus adulescens et sacerdos. Caritatem fraternalm adhibuit suis suaēque religiosae communitatis sodalibus omnibusque iis qui eum variis munibus fungentem adire potuerunt. Animorum concordiam fovit, infirmos pauperesque consolatus est, semitas Dei docuit omnes qui ministerio sacerdotali eius uterentur. Prudens etiam fuit in deligendis aptissimis propriae sanctificationis rationibus. Miram fortitudinem et patientiam ostendit

in incommodis, abdicationibus, aerumnis omnimodisque difficultatibus tolerandis. Temperantiam, ascesim et austерitatem Ordinis Dominicani exercuit, propriam cum Domino unionem meliorem efficere cupiens. Castitatem, paupertatem iustitiamque tum in Deum tum in proximum singulariter excoluit, orationis efficacitati atque misericordiae Domini auxilioque confisus.

Fiducia enim in Deum futurorumque bonorum spes maxime in extremis Servi Dei vitae temporibus effulserunt, quando ipsi humiliatio poenaque carceris subeundae fuerunt. Nam cum repetundarum in pecunia ad missiones mittenda damnatus esset, die 8 mensis Maii anno 1935 captus est una cum Superiore provinciali et quodam alio religioso viro. Itaque dira vexatione, quam socialismi nationalis regimen Ecclesiae Catholicae inflixerat, aestuante, iudicio arcessitus duorum annorum custodia ingentique pecunia est multatus. Iurisperiti autem, qui casum perspexerunt, iudicium damnationemque nullo gravi fundamento innixa exstisset adfirmant, cum praesertim pateat Servum Dei numquam se leges rei publicae ultro transgressurum in animo habuisse. Postea tamen Superior provincialis fructus est eo quod Tribunal Provocationum priorem sententiam abrogaverat; sed Pater Titus iam die 25 mensis Ianuarii anno 1936 vita functus erat, hisce verbis sine intermissione repetitis: «*Omnia pro te, SS.mum Cor Iesu. O mi Iesu, miserere!*».

Labentibus annis fama sanctitatis, quae Servum Dei cum viventem tum post mortem prosequebatur, aucta est atque confirmata, quapropter Episcopus Monasteriensis Causae beatificationis et canonizationis initium fecit per Processum Ordinarium Informativum annis 1950-1953 celebratum, Inquisitione dioecesana annis 1984-1985 subsequente. Quorum amborum et singulorum vis iuridica rata est a Congregatione de Causis Sanctorum per decreto die 20 mensis Martii anno 1993 latum. *Positione* confecta, disceptatum est secundum normas utrum Servus Dei virtutes gradu heroico exercuerit. Die 2 mensis Martii huius anni 2004 habitus est, positivo cum exitu, Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum. Patres Cardinales et Episcopi, in Sessione Ordinaria die 9 mensis Novembris subsecuti congregata, Exc.mo D.no Lino Fumagalli, Episcopo Sabinensi-Mandelensi, Causae Ponente, agnoverunt Titum Horten presbyterum virtutes theologales et cardinales iisque adnexas in gradu heroico exercuisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipens rataque habens, mandavit ut super heroicis Servi Dei virtutibus decretum conscriberetur.